
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 334 del 28/01/2021

 

OGGETTO: RENDICONTO ACQUISTI SOTTO SOGLIA SECONDO SEMESTRE ANNO 
2020 , EFFETTUATI AI SENSI DELLA DELIBERA GRT 1274/2018 .

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : NO

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

DIRETTORE UOC Gestione beni non sanitari e Cassa economale: ALESSANDRA BATTINI (firma­
to digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

ALLEGATI: SI

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.1



OGGETTO: RENDICONTO ACQUISTI SOTTO SOGLIA SECONDO SEMESTRE ANNO 
2020 , EFFETTUATI AI SENSI DELLA DELIBERA GRT 1274/2018 .

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA UOC GESTIONE BENI NON SANITARI E CASSA ECONO­
MALE

Nell’esercizio delle attribuzioni, funzioni e nei limiti delle deleghe conferite dal Direttore Generale dell’Azienda 
USL Toscana Nord Ovest con la  deliberazione n.  1109 del  19 ottobre 2016 e la  Deliberazione n 1137 del 
23/12/2019, con la quale è stato  rinnovato l’incarico di struttura complessa ;

VISTA la Legge Regione Toscana 24 febbraio 2005, n. 40, “Disciplina del servizio sanitario regionale” e le successive 
modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 84 del 28 Dicembre 2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del servi­
zio sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;

VISTO il Decreto Legislativo n.33/2013 “Riordino della Disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,trasparenza e dif­
fusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni” ;

RICHIAMATA  la delibera del Direttore Generale n. 1183 del 10 novembre 2016 e ss.mm.ii.  concer­
nente talune modifiche statutarie e regolamentari con l’approvazione finale dei nuovi testi definitivi di 
Statuto e Regolamento aziendale;

VISTA la Delibera della Giunta Regione Toscana n.1274 del 29/10/2018 avente per oggetto “ Indirizzi ad Estar 
ed alle Aziende Sanitarie per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia” ;

DATO ATTO

-    che la suddetta Delibera di Giunta Regionale Toscana ha attribuito alle singole Aziende Sanitarie la competen­
za ad acquisire beni e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro ;

-    e che tale percorso, attivato dal 1 giugno 2019, deve comunque avvenire nel rispetto delle limitazioni alle ac­
quisizioni in autonomia imposte dalla legislazione nazionale vigente;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 ed in particolare l’art 36 “Contratti sotto-soglia”;

VISTE :

- le Linee Guida ANAC n.4;

- ANAC “ Ricognizione delle disposizioni acceleratorie e di semplificazione presenti nel Codice dei Con­

tratti e nell’attuale quadro normativo , al fine di fornire indicazioni alle Stazioni appaltanti per agevolare 

lo svolgimento delle procedure di affidamento “,  del  22 aprile 2020 

- ANAC “Esame e commento degli articoli del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 «Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitale» in tema di contratti pubblici, trasparenza e anticorruzione “ del 

4agosto 2020. 

VISTO il  Decreto legge     n.  33 del  16 maggio 2020 " Ulteriori  misure urgenti  per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, convertito con modificazioni dalla Legge n.74 del 14 luglio 2020;

CONSIDERATO che questa UOC Gestione beni non sanitari e Cassa Economale  ha avuto l’incarico di gestire 
le procedure in economia per l’acquisizione di beni e servizi ,  in conformità alle Linee di indirizzo per le acquisi­
zioni di piccolo importo nel SSR, di cui alla citata Delibera di GRT n.1274 del 29/10/2018;

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-05-16;33!vig=
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-05-16;33!vig=


PRECISATO che la struttura proponente ha, conseguentemente, proceduto anche nel secondo semestre 2020 
all’espletamento delle procedure in economia elencate nel documento allegato (Allegato n. 1) ;

DATO ATTO che la documentazione relativa alle singole procedure è conservata agli atti d’ufficio a cura dei col­
laboratori incaricati dell’espletamento delle stesse;

TENUTO CONTO dell’istruttoria del presente atto  compiuta da Marco Passaponti, Responsabile Ufficio Ap­
provvigionamento beni non sanitari che, in qualità di responsabile del procedimento, ne attesta la completezza;

ATTESTATA la regolarità tecnica e la legittimità nella forma e nella sostanza della presente determinazione;

D E C R E T A

 per le motivazioni meglio espresse in narrativa:

1. di attestare che nel secondo semestre dell’anno 2020, l’Azienda scrivente ha espletato le procedure 
sotto  soglia di importo inferiore ad  € 40.000,  elencate nell’Allegato n. 1 , parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento ;

2. di dare atto che le suddette procedure sono state espletate in conformità alle indicazioni della Delibe­
ra della Giunta Regione Toscana n.1274 del 29/10/2018 ;

3. di trasmettere il presente provvedimento:

 ai competenti Uffici Estar, secondo quanto previsto dalla delibera Giunta Regione Toscana n.1274 del  
29/10/2018 ;

 all’ UOC  Programmazione Contrattuale e Rapporti con Estar , per i provvedimenti di competenza ;

 al Collegio Sindacale dell’Azienda, ai sensi dell’art. 42 comma 2 della LR 40/2005

IL DIRETTORE U.O.

                                                                         Battini Alessandra

firmato digitalmente



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BATTINI ALESSANDRA
DATA FIRMA: 28/01/2021 12:28:32
IMPRONTA: 61396631343362643834633735316335353938623664336461646638316363373661653731356430


